

رئیس فراکسیون مستقلین :

اگر قرار بر گره خوردن معیشت مردم به مذاکرات نیست، چرا شاخص‌ها در حال نوسان است !



این مسئولیت فکر کنند نه خواسته‌های شخصی خودشان با اظهاراتی که در گذشته داشتند و بخواهند یک موضوعی را اثبات کنند و اظهارنظر‌های گذشته را به کرسی بنشانند.

غلامرضا نوری قزلبغ نماینده مردم بستان‌آباد در پاسخ به این سوال که «قرار بود معیشت مردم به مذاکرات گره نخورد اما از ابتدای هفته جاری ششاهد هستیم که با بازتاب منفی مذاکرات در روز جمعه، شاخص‌ها روند نامناسبی را در پیش گرفته‌اند و نوسانات قیمت‌ها باعث التهاب زیادی شده است»، گفت: بله، من در جلسه قبل هم نسبت به این مسأله تذکر دادم چراکه دیده شد که معیشت مردم به هر حال به این مسائل گره زده شده است. هم اظهاراتی که در رسانه‌های منتسب به دولت بود و همینطور اینکه آن زمان که صحبت از مذاکرات ششد دیدیم که شاخص‌ها تا حدودی بهبود پیدا کرد ۲ و روز بعد که بازتاب مذاکرات مطلوب نبود، شاخص‌ها و وضعیت نامطوب پیدا کرد اگر فرانیست این دو به هم گره بخورند چرا این اتفاق افتاده و شاخص‌ها در حال نوسان است؟ مشخص است یک کسانی دارند این دو موضوع را به هم گره می‌زنند، اصولاً نباید برزند و باید با همان وعده درست دولت که مطرح شد یعنی با اکتفا به توان داخلی موضوعات را پیش ببرند. وی ادامه داد: ما هم در همان اندازه انتظار داریم و نمی‌خواهیم ۱۰۰ درصد مشکلات در داخل کشور حل شود، اما انتظار داریم بخش اعظمی از این‌ها که گفته می‌شود بالای ۸۰ درصد از مشکلات مربوط به مدیریت داخلی است یا حداقل نیمی از آن است، حل شود.رئیس فراکسیون مستقلین ولایی در پاسخ به اینکه «توقع صحبت‌ها و اظهارنظرها و روند اتفاقات، خطرات دوران مذاکرات جلیلی را در اذهان زنده کرد، آیا به آن دوران بازگشته‌ایم یا تغییر دولت‌ها به معنی تغییر رویکرد هم خواهد بود؟» بیان کرد: شکل برخورد‌ها و نوع اقدامات دولت‌ها در این‌ها من انقتادم این است که در اصل موضوع، در موارد این چنینی در سطح بالاتر از وزارت خارجه و تیم مذاکره‌کننده این تصمیمات گرفته می‌شود و آن تیم هم حتما تصمیم کلی نظام در این موضوع هر چه که باشد را تعقیب می‌کند و هر مسیری که برای تعامل یا ارتباط با دنیای خارج، رفع تحریم‌ها، کمک به سرمایه‌گذاران در حوزه صادرات و کمک به تعاملات باشد و هر تعاملاتی که بتواند سهم ایران را در بخش صادرات چه نفتی یا غیرنفتی افزایش دهد را دنبال می‌کند. وی افزود: تعاملات باید به نحوی باشد که بتوانیم صادرات داشته باشیم و ارز حاصل از صادرات را به کشور بازگردانیم، هر قدر دمی که در این مسیر برداشته شود، به شدت حمایت می‌کنیم؛ ما در حوزه مسائل خارجی دوست داریم موضوعات با یک اتحاد داخلی پیگیری شود. نوری همچنین اظهار داشت: تاکید می‌کنم که ما هم خیلی امیدواریم که تیم مذاکره‌کننده دو دستگاه دیپلماسی منویات و نظر کلی نظام را پیگیری کند و بحث‌های جناحی و گروهی را در روند مذاکرات یا در سوء مدیریت‌های خود دخالت ندهند. فارغ از اینکه در مورد مذاکرات و برجام قبلا چه اظهارنظری کردند؛ الان باید در مورد آنچه که از سوی نظام تکلیف شده برای به سرانجام رساندن این مسئولیت فکر کنند نه خواسته‌های شخصی خودشان یا اظهاراتی که در گذشته داشتند و بخواهند یک موضوعی را اثبات کنند و اظهارنظر‌های گذشته را به کرسی بنشانند. وی گفت: این‌ها اقدامات جناحی محسوب می‌شود و برخلاف آن سیاسی است که در داخل و در مواجهه با مسائل بین‌المللی قرار است اتحاد و اتفاق‌نظر جدی داشته باشیم.

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران:

امیدوارم به دنبال راهبرد مبارزه با فساد برویم

سرویس سیاسی—دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران گفت: امیدوارم به دنبال راهبرد مبارزه با فساد برویم زیرا راهبرد مقدم بر برنامه است و باید همه بدانند که فساد در کشور سیستماتیک‌نیست.

کازم غریب‌آبادی در همایش «بزرگداشت روز جهانی مبارزه با فساد» در ارتباط با ظرفیت کنوانسیون بین‌المللی مبارزه با فساد، گفت:این کنوانسیون‌شاید از معدود کنوانسیون‌های بین‌المللی باشد

که کم‌ترین مشکل را با مفاد آن داریم و تمام مفاد را یا در قوانین داخلی خود گنجانده‌ایم یا به دنبال آن هستیم. وی افزود: یکی از ظرفیت‌های این کنوانسیون که تاالآن پهرای آن ن‌برنرید، استرداد مجرمان است. کشورها در این بحث براساس معاهدات دو جانبه عمل می‌کنند. اما این کنوانسیون مقرر می‌کند اگر بین کشورها در زمینه جرایم این کنوانسیون معاهده خاصی وجود ندارد، کشورها می‌توانند این کنوانسیون را مبنای کار خود قرار دهند که این موضوع بسیار مهم است.

دبیر ستاد حقوق بشر ادامه داد: ۱۸۰ کشور این کنوانسیون را تصویب کردند و جهان‌شمول است. از طرفی ما هم کشوری هستیم که کمترین معاهدات دو جانبه با کشورها را در زمینه استرداد مجرمان به دلیل پیچیدگی‌هایش داریم و این کنوانسیون می‌تواند به ما بسیار کمک کند. توصیه من به همکارانم در قوه قضائیه این است که از این به بعد در باب استرداد مجرمان از مفاد این کنوانسیون استفاده کنیم. غریب‌آبادی با بیان این‌که نکته مهم دیگر، بحث جرم‌انگاری در این کنوانسیون است، گفت: برخی از مفاد این کنوانسیون را در قوانین داخلی جرم‌انگاری نکردیم و توصیه‌ام به مجلس این‌است که‌عناوینی که‌هنوز جرم‌انگاری نکرده‌ایم را در نظر بگیریم.وی ادامه داد: یکی از فصل‌های کنوانسیون، همکاری کشورهای مختلف در زمینه مبارزه با فساد است که کشورهای غربی همواره می‌مخلف آن بودند و کشورهای مثل جمهوری اسلامی ایران همیشه از آن دفاع می‌کردند. ما از جمله کشورهایی هستیم که متأسفانه برخی از مجرمین اقتصادی از آن منواری شدند و به کشورهای اروپایی گریختند و به همین دلیل کشورهای اروپایی چندان تمایلی برای همکاری با ما ندارند. دبیر ستاد حقوق بشر با بیان این‌که یکی دیگر از ظرفیت‌های این کنوانسیون، استرداد اموال است، گفت: حتی اگر توانیم استرداد مجرمان را دنبال کنیم بحث استرداد اموال بسیار مهم است و کشورها باید آن را دنبال کنند. وقتی بحث مبارزه با فساد می‌شود کشورهای اروپایی صدایشان بلند است اما همواره میزبان مجرمان اقتصادی هستند و ما در زمینه بین‌المللی طلبکار هستیم. غریب‌آبادی در پایان گفت: امیدوارم به دنبال راهبرد مبارزه با فساد برویم زیرا راهبرد مقدم بر برنامه است و باید همه بدانند که فساد در کشور سیستماتیک نیست چرا که اراده نظام مبارزه با فساد است.

سیاسی

سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری چه گفت:

از سر نوشت پرونده کر سنت تا بازداشت ۱۳۰ نفر در اصفهان

■ سخنگوی قوه قضاییه گفت: ۱۳۰ نفر در اصفهان بازداشت شده بودند و قرار برایشان صادر شده بود.برخی بلافاصله آزاد شدند و هم اکثر آنها هم ظرف دو روز گذشته آزاد شدند. جز افرادی که تیراندازی مسلحانه داشتند بقیه با قرار کفالت و وثیقه آزاد شده بودند.



وی در پاسخ به سوالی درباره اعتراضات اصفهان چه تعداد از معترضین بازداشت شدند؟ گفت:در ارتباط با تجمع مردم در اصفهان باید بگویم که مردم حق دارند اگر خواسته رسیدگی‌اش در دادگاه محکم آن‌رد یک میلیون و سیصد هزار یسورو می‌باشند. وی افزود:همچنین مجید اسکندری به ۱۵ سال حبس و جزای نقدی و امین پورمتین به ۵سال حبس و رد مال و هشت نفر دیگر به جزای نقدی محکوم شدند.

سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: در شعبه چهارم پرونده دیگر با مسئولیت قاضی صلواتی نیز منجر به صدور حکم شد و شرکت یونیک هاینانس است که متربکان از طریق عضوگیری در شرکت های هر می از مردم پول‌هایی را گرفته بودند. در این پرونده محسن درخشان به ۲۰ سال حبس و مجید فردی به ۵

سال و مصطفی الماسی به ۵ حبس و جزای نقدی و رد مال محکوم شدند. وی در پاسخ به سوالی درباره پرونده کر سنت و اینکه آیا آنهاست متوجه وزیر سابق نفت است؟ گفت: پرونده کرسنت مربوط به قرارداد گازی است که بین شرکت نفت ملی ایران و کرنت اماراتی منعقد شده است و در برخی استان‌های دیگر ما کمبود جریان انعقاد قرارداد سوءاستفاده‌هایی شده بود و برخی پورسانت گرفته بودند. این قرارداد اجرائی نشد. در همان زمان با گزارش سازمان بازرسی و مراجع اطلاعاتی پرونده‌ای تشکیل شد که حدود ۶الی ۷نفر از اعضای هیات مدیره نفت ایران و کرسنت محکوم شدند و پنج ای شش نفر به جزای نقدی و دو نفر به حبس محکوم شدند و اخیرا به اجرائی احکام ارجاع شد. در

بخشی دیگر از پرونده که مفتوح بود، ۸ نفر در پرونده به جرم تبانی در معاملات دولتی و اخذ رشوه متهم هستند که پرونده در جریان است و در دستور کار دولت است و در حال بررسی است و امیدوارم با صدور حکم کسانی که در سوءاستفاده در این زمینه نقش داشتند و به جزای اعمالشان برسند. سخنگوی دستگاه قضا ادامه داد: در پرونده تعاونی اعتباری وحدت نسبت به جمع آوری اموال این تعاونی اقدام شد و طلب ۹۹ درصد از طلبکاران پرداخت شد و جعفر طباطبایی به دو فقره ۲۰ سال و ۲ سال حبس و جزای نقدی و رد مال محکوم شد.

خدایان در پاسخ به سوالی درباره اقدامات قوه قضائیه برای بازگشت ایرانیان مقیم خارج، گفت: اتباع ایرانی چه کسانی که مقیم کشور هستند و چه کسانی که مقیم سایر کشورها هستند همه ایرانی هستند و بین آن‌ها فرقی وجود ندارد و هر ایرانی که خارج از کشور است می‌تواند به کشور بازگردد و آغوش ایران برای بازگشت این افراد باز است و هیچ معنی وجود ندارد.

زنگنه:

ارز فرادایی از دیگر معضلات بازار شده است

متأسفانه در بازار ارز شاهد چندین قیمت‌هستیم.ارز ترجیحی،ارز نیمایی، ارز صرافی‌ها،ارز آزاد که در مکان‌های خاص خرید و فروش می‌شود و ارز فرادایی که مدتی است به آن اضافه شده است،وی در ادامه اظهار کرد: با وجود اینکه پیشاپس حجم ارز مبادله شده در بازار با افزایش قیمت منجر شود، نمایندگان مجلس بیان کرد:

به سوالی درباره اظهارات نایب رئیس

کمیسیون اصل ۹۰ و شکایت از رئیس جمهور سابق گفت: دست‌نهاد قضایی در رسیدگی به جرم افراد خط قرمز نشارد و در این میان به جرم افرادی رسیدگی شد که جزو مسئولان عالی رتبه نظام بودند. قبلامه گفتم با توجه به اینکه ایشان روحانی است در دادگاه ویژه روحانیت به موضوع رسیدگی می‌شود و باید از این مرجع رسیدگی‌ها یا پرونده‌ای تشکیل شده است یا اخیر اما در دادگستری پرونده‌ای تشکیل نشده است.سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا در خصوص شرکت لبنیاتی که ۶۰میلیون دلار ارز برای واردات گل کشور مسئولیت پیدا کردند تا در این راه به دولت کمک کنند. ریاست جمهوری هم قبلا بر بازگشت ایرانیان و سرمایه‌گذارانی در کشور تاکید کردند، بنابراین منی‌تواند البته ممکن است برخی افراد مرتکب جرمی شده بودند و چنانچه جرمی مرتکب شده باشند به آن رسیدگی می‌شود و تعداد پرونده‌های ایرانیان خارج از کشور خیلی محدود است.

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در چند ماه اخیر شاهد نشت اطلاعات برخی سایت‌ها و سامانه‌ها، از جمله توزیع سوخت، دانشگاه تهران، سامانه‌های قضائی، هوایمپاسی ماهان و پایگاه وکلای همچنین آئین نامه سازمان زندان‌ها و طرح تحول قوه قضائیه اصلاح مجرمان رادر دستور کار داریم، یکی از راه‌های اصلاح مجرمان اشتغال به کار است اگر زندانی مشمول به کار شود به فرد مفید تبدیل می‌شود و زمینه اشتغال پس از آزادی نیز فراهم می‌شود. البته این اشتغال داوطلبانه است و در ازای آن نیز دستمزد دریافت می‌کنند و ۲۵ درصد دستمزد به خانواده زندانی، ۲۰ درصد برای فرد ذخیره و ۲۰ درصد هم برای مخارج روزانه به فرد داده می‌شود و قسمتی هم برای بیمه تأمین اجتماعی پرداخت می‌شود. وی افزود: در همان‌طور که مشمول شرایط باشد و تمایل شد داشته باشد می‌تواند مشغول به کار شود. در این رابطه در شهرستان چناران ۳۰۰ زندانی مشغول به کار هستند که حقوق هم دریافت می‌کنند و حدود ۲۰ هزار زندانی در کل کشور اشتغال به کار دارند.

خدایان در پاسخ به سوالی مبنی براینکه چرا تاکنون قانون ترک فعل مسئولان تدوین نشده است؟ گفت: ترک فعل جرمی است که قانون‌گذار تکالیفی را برای اشخاصی تعیین می‌کند و برای آن‌ها ضمانت‌اجرائی تعیین می‌کند و چنانچه فردی به‌وظیفه عمل نکند مجرم است و در این صورت اگر کسی به‌وظیفه قانونی‌اش عمل نکند طبق مقررات به آن رسیدگی می‌شود اما آیا همه ترک فعل‌ها جرم است که بسیاری از آنها فاقد ضمانت‌کیفری است و هر موضوعی را البته نباید کیفری کرد چرا که ما‌عناوین مجرمانه بسیاری هم داریم. سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره پرونده خودروهای

چهارشنبه ۱۷ آذر ۳۰۱۴۰۰ جمادی الاول ۱۴۴۳. ۸ دسامبر ۲۰۲۱. شماره ۳۸۶۸. صفحه ۷

اخبار ویژه ...

حباب است

اسماعیل کوثری نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی درخصوص گرانی نرخ دلار و افت برخی شاخص‌ها پس از پایان مذاکرات درحالی که دولت گفته بود معیشت مردم را به مذاکره گره نمی‌زنیم، گفت: ببینید این‌ها در اصل یک بازی است در بورس و سایر حوزه‌ها، اصل قضیه این است که مذاکره‌ای که ما می‌کنیم برای این است که تحریم‌ها را برداریم و گرنه ما مذاکره را با موضوعات داخلی گره نمی‌زنیم. وی ادامه داد: قطعاً و یقیناً طرف مقابل می‌داند، از آنجا که خلاف وعده‌هایی که داده بودند و تعهداتی که داشتند، عمل کردند و ما به تعهدات خودمان در برجام عمل کردیم، اکنون موضع منطقی، موضع جمهوری اسلامی ایران است. در نتیجه ما می‌گوییم باید تمام تحریم‌ها برداشته شود و اگر برداشته نشود دیگر مذاکره معنا ندارد، لذا اینکه در داخل یک ذره می‌برند بالا و یک ذره می‌آورند پایین، این‌ها حباب است و ان‌شالله سیاست دولت این است که جلوی این‌ها گرفته شود و این موارد به مذاکره گره نخورد.

سوء تفاهم بود

وزیر کشور در پاسخ به پرسشی درباره درگیری اخیر در مرزهای شرقی کشور گفت: درگیری افغانستان با نیروهای مرزی ایران سوء تفاهم بود. وحیدی تاکید کرد: این درگیری براساس سوء تفاهم شکل گرفت که افغانستان متوجه شد اشتباه کرده است. وی ادامه داد: اکنون مسئله مهمی در مرز شرقی ما با افغانستان وجود ندارد و وضعیت کاملاً آرام است. وی تصریح کرد: کار کشور هیچگونه وابستگی به طرف مقابل ندارد و بودجه ۱۴۰۱ نیز با فرض ادامه تحریم نوشته شده است.

زیر خط فقر هستند

رئیس نظام پزشکی گفت: فقط دو درصد پزشکان زندگی لاکچری دارند و حساب جامعه پزشکی را باید از حساب آن دو درصد لاکچری جدا کرد. باقی پزشک‌ها مشکلات و مسائل سایر مردم را دارند. بسیاری از پزشک‌ها زیر خط فقر هستند مانند خیلی از مردم. در میان پزشکان هم مثل سایر اقشار یکسی دو درصد متمول و با زندگی لاکچری وجود دارد که نباید کل زندگی پزشکان را به حسا آنها گذاشت.

آنچه که الان می‌بینید

سردار فدوی گفت : عدالت یکی از اهداف و چشم‌اندازهای اسلام، انقلاب اسلامی و نظام ما است و یکی از بیشترین مواردی که در دستورات، بیانات و ابلاغات امامین انقلاب اسلامی وجود دارد، مسئله عدالت است. یکی از نشانه‌های عدالت این است که در جامعه فقر نباشد، یعنی اگر شما فقری را می‌بینید به این معناست که عدالت منون کامل اجرا نشده است؛ برای همین است که امام‌خامنه‌ای وقتی که درباره توسعه صحبت می‌شود و از عدالت صحبت نمی‌شود، عدالت را جزو شرط‌های الزامی می‌دانند. در فرمول‌های لیبرالی توسعه، موضع عدالت اصلا مطرح نیست و متأسفانه یکی از عللی که الان گرفتار هستیم این است که بجای اینکه دستورات اسلامی را اجرا کنیم، اقتصاد را با دستورات نظریه پردازان لیبرال انجام بدهیم که نتیجه‌اش هم می‌شود آنچه که الان می‌بینید.

سیلی نژد؛ هُل داد

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در آستانه ۱۶ آذر روز دانشجو، در جمع دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی با گرامیداشت شهدای روز دانشجو از ۱۶ آذر ۱۳۳۳ تا ۱۶ آذر دی ماه ۱۳۵۹ و بعد از آن و نیز شهدای هسته‌ای، به سوالات مطرح شده از سوی نمایندگان شکل‌های دانشجویی در این جلسه اشاره کرد و در پاسخ به آنها اظهار داشت: تحول در حکمرانی بزرگ‌ترین چالش امروز ماست و در ۲۰ سال گذشته در جلسات مختلف به این مسأله اشاره کرده‌ام. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان اینکه قانون هیات نظارت بر رفتار نمایندگان اصلاح می‌شود، به سوالات مطرح شده درباره ماجرای علی صفر خانباشتی نماینده مردم سبزوار و برخورد وی با سرباز راهور پاسخ داد و اظهار داشت: معتمد در این باره هیات نظارت بر رفتار نمایندگان باید محکم‌تر پیگیری می‌کرد، اما ما مور قانون هم نباید خلاف قانون عمل کند. قالیباف افزود: آقای خانباشتی در این ماجرا به سرباز سیلی نرزه و فقط او را هل داده بود، بنابراین نباید هر آنچه که در فضای مجازی مطرح می‌شود را تکرار کنیم.

طول خواهد کشید

غلامعلی جرابی، فعال و تحلیلگر سیاسی، درباره این دور از مذاکرات گفت: «واقعیت این است که آمریکا‌یی‌ها در عمل به مذاکرات برگشته‌اند و دیگر فرقی نمی‌کند در اتاق مذاکرات نشسته باشند یا اتاق بغلی مهم این است که دیدیم اروپایی‌ها بدون نظر آمریکا سخنی نمی‌گفتند. حالا زمان آن رسیده است که ایران و آمریکا به عنوان دو کشوری که سرنوشت مذاکرات در گرو تصمیم آنهاست، تجدیدنظر کنند و واقعا بخواهند که به نتیجه برسند». او تصریح کرد: «بظن من رسید که مذاکرات چندماهه طول خواهد کشید اما مواضع طرفین تعدیل می‌شود».

۱۸ هزار تومان می‌شود

مجله سرشناس اکونومیست پیش‌بینی کرده است که قیمت دلار به ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد رسید.مجله سرشناس اکونومیست در ارزیابی شاخص‌های کلان اقتصادی ایران برای سال‌های آینده (تا سال ۲۰۲۶) پیش‌بینی کرده است که قیمت دلار آمریکا در یک کاهش ممتد به ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد رسید. این مجله معروف معتقد است که توافق محدودی بر سر برنامه هسته‌ای ایران در مذاکرات وین انجام خواهد شد و پس از آن شاهد کاهش قیمت دلار آمریکا و سایر ارزهای خارجی در بازار خواهیم بود، به طوری که دلار آمریکا در سال ۲۰۲۳ به ۱۸ هزار ۵۰۰ تومان خواهد رسید.

دولت فکر گرانی باشد

محمد غرضی درباره ارزیابی مذاکرات وین گفت: دو بی اعتماد رو به روی هم نشسته‌اند و بالاچار باید مذاکره کنند ولی اهداف هر کدام متفاوت است. ایران می‌گوید آنها باید تحریم‌ها را بردارند. آنها هم مسائلی مثل بمب اتمی را مطرح می‌کنند بنابراین بین طرفین مذاکره خیلی فاصله وجود دارد. وی افزود: در پایان مذاکره دو طرف از هم محافظتی نمی‌کنند ولی می‌گویند «می‌خواهیم برویم با پاینت‌های مان صحبت کنیم». معتمد کار به نتیجه نرسیده است. جریان آمریکایی نمی‌داند از ایران چه می‌خواهد و نمی‌تواند خواسته‌اش را بیان کند چون آنها تحریم کردند، از این طرف ایران هم مظلوم واقع شده است. این فعال سیاسی اظهار کرد: مذاکرات به جایی نمی‌رسد.

جلوتر هستند

ناصر ایزاتی فعال سیاسی گفت: با رویه جدید در انتخابات ۹۸ از تمامی احزاب و تشکل‌ها در شهرهای مختلف دعوت به همفکری و همکاری شد و فرد محوری را پیش‌نبرند و این وضعیت تا حالا ادامه پیدا کرده. اما در جماعت اصلاح طلب، شکل‌گیری این فرآیند تاخیر دارد و هنوز به این فرآیند نرسیده‌اند. اصولگرا‌ها از جهت تشکلی، یک قدم از اصلاح طلبان جلوتر هستند. میان اصلاح‌طلب‌ها هنوز این بحث وجود دارد که نظر خاتمی و موسوی خوئینی‌ها و کرویی چیست؟ اما در میان اصولگرایان این موضوع را کمتر می‌شنوید.

کلیه سفارشات

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲۷

MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل

حلاج کیش